Záložný veriteľ a  záložca ako dlžník sa dohodli, že záložné právo zriadené touto zmluvou 
zabezpečuje všetky pohľadávky záložného veriteľa voči záložcovi z Úverovej zmluvy č. 349472-
2023 zo dňa 10. marca 2023 v znení neskorších dodatkov (ďalej len „Úverová zmluva“), ktorou 
záložný veriteľ poskytol záložcovi úver v sume 24 035,- EUR  (slovom:  dvadsaťštyritisíctridsaťpäť 
eur),  s variabilnou úrokovou sadzbou uvedenou v článku VI. ods. 6.1. Úverovej zmluvy, za 
účelom predfinancovania nenávratného finančného príspevku projektu: „Rekonštrukcia 
obecného verejného vodovodu, doplnok č. 2, Vetva „C“ – II. Etapa“ a záložca sa zaviazal, že

[...]

novácii záväzku, pričom pre určenie existencie a aktuálnej výšky zabezpečovanej pohľadávky sú 
rozhodujúce účtovné záznamy záložného veriteľa a výpisy z nich, pokiaľ sa nepreukáže iná 
skutočnosť.  

2.4. Najvyššia hodnota istiny každej zo zabezpečovaných pohľadávok predstavuje sumu 28 842,- Eur 
(slovom dvadsaťosemtisícosemstoštyridsaťdva eur),  pričom určením sumy najvyššej hodnoty 
istiny nie je dotknuté právo na zabezpečenie a uspokojenie iných častí zabezpečovanej 
pohľadávky, ktoré sú uvedené v tejto zmluve.  

2.5. Záložca týmto vyhlasuje, že záložné právo podľa tejto zmluvy zriaďuje na zabezpečenie